4

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

04.09.2020

                №46
                                                                      (156/прот-77)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	  Член комиссии

	  Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании претендентов участниками аукциона 08.09.2020 по продаже нежилого здания центрального теплового пункта №359 общей площадью              59,6 кв.м, земельного участка площадью 191 кв.м по пр-ду Ракетному, 20.

2. О признании претендентов участниками аукциона 08.09.2020 по продаже 283/1000 долей (91,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта общей площадью 324,9 кв.м                      по ул.Попова, 116.
3. О признании аукциона 08.09.2020 несостоявшимся в отношении остальных выставленных объектов.
1. О признании претендентов участниками аукциона 08.09.2020 по продаже нежилого здания центрального теплового пункта №359 общей площадью 59,6 кв.м, земельного участка площадью 191 кв.м                                    по пр-ду Ракетному, 20.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи – нежилое здание центрального теплового пункта №359 общей площадью 59,6 кв.м, земельный участок площадью 191 кв.м по пр-ду Ракетному, 20.
Начальная цена объекта составляет 508 000 (пятьсот восемь тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 101 600 (сто одна тысяча шестьсот) рублей.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кузнецов Лев Викторович
	55586/75197

	2
	Михайлин Андрей Владиславович
	55674/75302

	3
	Мельников Дмитрий Михайлович
	56835/76523

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 08.09.2020 по продаже нежилого здания центрального теплового пункта №359 общей площадью 59,6 кв.м, земельного участка площадью 191 кв.м по пр-ду Ракетному, 20 следующих претендентов:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кузнецов Лев Викторович
	55586/75197

	2
	Михайлин Андрей Владиславович
	55674/75302

	3
	Мельников Дмитрий Михайлович
	56835/76523

2. О признании претендентов участниками аукциона 08.09.2020 по продаже 283/1000 долей (91,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта общей площадью 324,9 кв.м по ул.Попова, 116.

СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи – 283/1000 доли (91,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта общей площадью 324,9 кв.м по ул.Попова, 116.

Начальная цена объекта составляет 909 800 (девятьсот девять тысяч восемьсот) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 181 960 (сто восемьдесят одна тысяча девятьсот шестьдесят) рублей.
Объект был выставлен на продажу 05.11.2019, 17.12.2019, 04.02.2020. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Воскресенская Маргарита Сергеевна
	56781/76442

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участником аукциона 08.09.2020 по продаже 283/1000 долей (91,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта общей площадью 324,9 кв.м                                по ул.Попова, 116 следующего претендента:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Воскресенская Маргарита Сергеевна
	56781/76442

2. Признать аукцион 08.09.2020 по продаже 283/1000 долей (91,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта общей площадью 324,9 кв.м по ул.Попова, 116 несостоявшимся,        в связи с тем, что к участию в торгах допущен один участник.

3. О признании аукциона 08.09.2020 несостоявшимся в отношении остальных выставленных объектов.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: На аукцион 08.09.2020 выставлены следующие объекты, по которым не поданы заявки:
- Нежилое помещение Н3 на 1-м этаже жилого дома  общей площадью            280,3 кв.м по пр-кту Дзержинского, 7, р.п.Южный.

- 14/500 долей (40,3 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н1 на 1-м этаже общей площадью 1466,6 кв.м по ул.Молодежной, 64.
- 106/500 долей (311,7 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н1 в подвале общей площадью 1466,6 кв.м по ул.Молодежной, 64.

- Нежилое помещение Н11 в подвале общей площадью 127,9 кв.м                   по пр-кту Социалистическому, 34/ул.Анатолия, 99.

- 304/1000 доли (120,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 в подвале общей площадью 397,7 кв.м по ул.Шукшина, 7.

- Нежилое помещение Н1 на 1-м этаже жилого дома общей площадью                 45,9 кв.м по ул.Эмилии Алексеевой, 84а.

- 83/500 доли (17,6 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 на 1-м этаже общей площадью 106,6 кв.м по Павловскому тракту, 76а.
- 495/1000 долей (150,1 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 общей площадью 303,1 кв.м по ул.Ярных, 79.

- Нежилое помещение на 1-м этаже нежилого здания общей площадью              175,5 кв.м по ул.Попова, 258в.

- 344/1000 доли (332,6 кв.м) в праве собственности на здание центрального теплового пункта №531 литер А общей площадью 965,8 кв.м по ул.Веры Кащеевой, 17а.

- 330/1000 долей (345,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания теплового пункта со складом общей площадью 1047,1 кв.м по ул.Веры Кащеевой, 18.

- Нежилое помещение Н1 на 1-м этаже жилого дома общей площадью             112,3 кв.м по ул.Анатолия, 91.

- Нежилое помещение Н1 в подвале жилого дома общей площадью 602,5 кв.м по ул.Западной 4-й, 78/ул.Германа Титова, 12.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать аукцион 08.09.2020 в отношении указанных объектов несостоявшимся из-за отсутствия заявок.

	Председатель комиссии

	С.Н.Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С.Леонтьева

М.В.Крестовская

	Член комиссии

	Н.В.Архипова